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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện công tác văn hóa, thể thao, du lịch Qúy I 

Nhiệm vụ trọng tâm Qúy II năm 2014  
––––––––––––––––––   

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ và các hoạt động của ngành. Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trong Qúy I lĩnh vực 
ngành quản lý như sau:  

      I. CÔNG TÁC QUẢN LÝ, CHỈ ĐẠO 
 Trong những tháng đầu năm, Ban Giám đốc Sở VHTTDL tập trung chỉ 

đạo các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp xây dựng kế hoạch triển khai 
công tác văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình năm 2014, thực hiện các chương 
trình, dự án, đề án, kế hoạch, kết luận... của Bộ VHTTDL, Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình 
năm 2013 và triển khai nhiệm vụ năm 2014, phát động phong trào thi đua, ký kết 
giao ước thi đua các đơn vị, các huyện. Hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp 
tổ chức hội nghị tổng kết công tác năm 2013, triển khai nhiệm vụ năm 2014 kết 
hợp với tổ chức hội nghị công chức viên chức đúng theo quy định của Công đoàn 
viên chức tỉnh. 

Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa triển lãm tỉnh, Phòng VHTT, Trung tâm 
VHTTDL các huyện, thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền mừng Đảng 
mừng xuân, , thực hiện chính sách pháp luật thuế Quý I năm 2014; Công tác đảm 
bảo an toàn giao thông và lễ hội xuân 2014; vệ sinh an toàn thực phẩm đặc biệt 
trong dịp Tết nguyên đán Giáp Ngọ 2014. 

Phối hợp các huyện, thành phố tăng cường chỉ đạo công tác quản lý, tổ 
chức các hoạt động văn hóa thể thao đặc biệt chào xuân Giáp Ngọ, thực hiện nếp 
sống văn minh dịp Tết Nguyên đán và lễ hội; Đảm bảo an toàn trong tổ chức các 
lễ hội và bảo vật quốc gia tạị các điểm di tích; Đáp ứng đủ các điều kiện cho hoạt 
động du lịch phục vụ du khách trong dịp Tết Nguyên đán. 

Xây dựng các kế hoạch hoạt động của ngành trong Qúy I như: Tổ chức 
Liên hoan nghệ thuật dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và trình diễn Lễ hội truyền 
thống của tỉnh Hà Giang; Tham gia “Ngày hội du lịch Thành phố Hồ Chí Minh”; 
Tổ chức giải bóng đá Nhi đồng tỉnh Hà Giang lần thứ XVIII và Ngày hội Bóng 
đá tuổi thơ; Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 60 năm chiến 
thắng lịch sử Điện Biên Phủ. 

Tổ chức đi chúc tết và tặng quà cán bộ và nhân dân xã Sính Lủng, huyện 
Đồng Văn. 

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 
1. Hoạt động tuyên truyền, cổ động 
Trong Qúy I, Ngành đã hướng dẫn Phòng VHTT, Trung tâm VHTTDL các 

huyện, thành phố tổ chức hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 
năm 2014; Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân, 
mừng đất nước đổi mới Chào năm mới Giáp Ngọ 2014; Không buôn bán, tiêu 



thụ, sử dụng các loại động vật hoang dã nguy cấp, quý hiếm; Triển khai công tác 
đảm bảo trật tự an toàn giao thông; Phối hợp tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 
60 năm chiến thắng Điện Biên Phủ; Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đặc biệt 
trong dịp Tết; Không buôn bán, tàng trữ, đốt pháo, thả đèn trời; Tổ chức các hoạt 
động kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Hướng dẫn tổ 
chức các lễ hội truyền thống dân tộc tại các địa phương trong dịp Tết Nguyên 
đán…được tổng số 750 buổi, phục vụ ước khoảng 230.000 lượt người. Tổ chức 
cắt dán khoảng 1.600 băng zôn, khẩu hiệu, ma két; hơn 3000 nghìn cờ chuối, 
đuôi nheo, cờ hồng; làm mới và sửa chữa gần 1.700 pano, cụm pano, biển tường 
các loại; hướng dẫn các cơ quan và những hộ dân treo cờ Tổ quốc. 

 Các đội chiếu bóng lưu động của 11 huyện, thành phố tổ chức chiếu phim 
phục vụ nhân dân và chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đảng cộng sản 
Việt Nam tại Quảng trường 26/3 và Sân xi măng, đồng thời tổ chức chiếu phim 
3D phục vụ khán giả tại phòng chiếu phim 3D chất lượng cao; Ngoài ra còn 
chiếu phim phục vụ nhân dân tại các xã Ngọc Đường, Phương Thiện và Phương 
Độ và một số địa phương khác trong tỉnh với các thể loại phim truyện, phim hoạt 
hình, phim tài liệu và phim 3D. Chỉ đạo các đội chiếu bóng lưu động tại các 
huyện, thành phố tăng cường số các buổi chiếu phim phục vụ nhân dân trên địa 
bàn tỉnh. Trong Qúy I năm 2014, các đội chiếu bóng đã phục vụ nhân dân được 
hơn 457 buổi, phục vụ 35.500 lượt người xem.  

      2. Hoạt động Trung tâm Văn hóa - Triển lãm 
          Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa triển lãm tỉnh, Trung tâm VHTTDL các 
huyện, Thành phố triển khai các hoạt động tuyên truyền, cổ động văn hóa văn 
nghệ tại địa phương chào mừng ngày thành lập Đảng 03/2 và Chào năm mới 2014. 
          Biên tập tài liệu tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền lưu động về các luật 
thuế, vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn giao thông đặc biệt là trong dịp tết. Phối 
hợp với Hội sinh vật cảnh, Công ty Môi trường đô thị tổ chức Hội hoa xuân và 
triển lãm sinh vật cảnh. 
 Thành lập đoàn nghệ nhân dân tộc Lô Lô và diễn viên luyện tập chương 
trình tham gia “Ngày hội Sắc xuân trên mọi miền tổ quốc” tại Làng Văn hóa các 
dân tộc Đồng Mô – Hà Nội với nội dung tái hiện cuộc sống sinh hoạt của đồng 
bào Lô Lô Hà Giang, trình diễn trích đoạn Lễ hội Cầu mưa. 
 Tham gia Liên hoan tuyên truyền lưu động toàn quốc kỷ niệm 55 năm 
đường Hồ Chí Minh và 60 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ. Kết quả đạt 
giải B chương trình và giải A trang trí xe tuyên truyền lưu động; đoàn phục vụ tại 
các điểm diễn thành phố Lào Cai, thị xã Mường Lay – Điện Biên và tại Thành 
phố Điện Biên. 
 Tổ chức trang trí, tuyên truyền khánh tiết phục vụ Đại hội TDTT lần thứ 
VII tỉnh Hà Giang năm 2014. 
 Duy trì hoạt động các lớp năng khiếu, câu lạc bộ khiêu vũ cộng đồng. 
          3. Hoạt động nghệ thuật 
          Đoàn nghệ thuật tỉnh chỉnh sửa nâng cao xây dựng được 01 chương trình 
mới với 14 tiết mục ca múa nhạc. Biểu diễn phục vụ các chương trình hội nghị 
cũng như các ngày lễ lớn của tỉnh như: Chương trình Chào xuân 2014; Chương 
trình hội nghị Quân – Dân – chính và sơ kết 3 năm chương trình xây dựng nông 
thôn mới; Phối hợp với Biên Phòng tỉnh tổ chức chương trình giao lưu với chủ đề 
“Biên cương thắm tình hữu nghị” kỷ niệm ngày Biên phòng toàn dân và 55 năm 



ngày truyền thống Bộ đội biên phòng; Lễ công bố phát sóng chương trình truyền 
hình Hà Giang lên vệ tinh vinasat 1; chương trình lễ ra quân đưa tri thức trẻ về 
các xã vùng khó khăn; Chương trình lễ công bố và trao giải các tác phẩm viết về 
chủ đề Thanh niên xung phong với Con đường hạnh phúc...được tổng số 12 buổi. 
 Bên cạnh đó, cán bộ diễn viên của Đoàn còn biểu diễn phục vụ nhân dân 
các xã vùng xa vùng sâu tại các huyện vùng cao như huyện Quản Bạ, Đồng văn 
được 13 buổi. 

Đoàn thành niên ngành phối hợp với Trung tâm VHTTDL thành phố Hà 
Giang tổ chức chương trình ga la chào năm mới cho giới trẻ tại Quảng trường 
26/3 đã thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia vào tối Giao thừa Tết 
Giáp Ngọ. 
         Các Đoàn nghệ thuật bán chuyên nghiệp biểu diễn được 70 buổi; các đội 
văn nghệ quần chúng các cơ quan ban, ngành xã, phường, thị trấn tại các huyện, 
thành phố thường xuyên biểu diễn phục vụ cán bộ đồng bào chiến sỹ tại địa 
phương, đồng thời dàn dựng chương trình nghệ thuật chào mừng năm mới 2014 
biểu diễn được hơn 600 buổi phục vụ khoảng 90.000 lượt người. 
 Duy trì tổ chức được gần 60 buổi văn nghệ chợ phục vụ nhu cầu vui chơi 
của nhân dân các dân tộc trong những phiên chợ chính tại trung tâm huyện với 
các thể loại như: thổi khèn, sáo nhị và hát dân ca, hát đối, hát giao duyên… 

  4. Hoạt động Thư viện 
Ban hành kế hoạch xây dựng tủ sách cơ sở năm 2014 và củng cố chương 

trình tham gia “Ngày Sách và bản quyền Thế giới” tại Quốc Tử Giám Hà Nội vào 
tháng 4 năm 2014. Bên cạnh đó duy trì thường xuyên và có hiệu quả dự án do 
quỹ Bill and Melinda Gates tài trợ. 

Duy trì phục vụ 972 thẻ, trong đó thẻ cấp mới 3 tháng đầu năm là 43 thẻ, 
phục vụ 2.889 lượt bạn đọc. Tổng số lượt sách báo được đưa ra phục vụ bạn đọc 
là 3.468 lượt, thực hiện luôn chuyển xuống các xã, phường được 39 lượt. 

Phối hợp với Đài Phát thanh truyền hình tỉnh giới thiệu 12 số với 12 cuốn 
sách trên truyền hình đến với đọc giả. 
 Phối hợp với Câu lạc bộ thơ ca thành phố Hà Giang xây dựng kế hoạch tổ 
chức đêm thơ nhạc “Mừng Đảng quang vinh – mừng xuân Giáp Ngọ năm 2014”. 

  Tổ chức phòng đọc báo xuân có nội dung giới thiệu báo chí xuất bản tại địa 
phương đặc biệt là số báo xuân trao đổi với các tỉnh trong cả nước cùng sách báo, 
tạp chí của Thư viện tỉnh. 

5. Hoạt động Bảo tàng – Di sản 
Hoàn thành kiểm kê kéo co truyền thống trên địa bàn tỉnh Hà Giang báo 

cáo UBND tỉnh và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
Triển khai công tác lập hồ sơ khoa học di sản Then Tày – Nùng – Thái 

Việt Nam trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận di sản văn hóa phi 
vật thể quốc gia năm 2014, làm cơ sở đệ trình UNESCO ghi danh vào danh  sách 
di sản văn hóa phi vật thể đại diện cho nhân loại. Đồng thời hoàn thiện hồ sơ, 
trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ra quyết định xếp hạng được 01 di tích cấp 
quốc gia hang Đán Póong, xã Bạch Ngọc, huyện Vị Xuyên. 
 Phối hợp UBND huyện Vị Xuyên công bố và trao quyết định của Thủ 
tướng Chính phủ công nhận 02 bảo vật quốc gia đối với chuông chùa Bình Lâm 
và bia chùa Sùng Khánh. 



Phối hợp với Hội văn học nghệ thuật tỉnh và Hội nhà báo triển lãm 02 chuyên 
đề: “Sắc màu Hà Giang” và chuyên đề “Báo xuân”, đồng thời tổ chức triển lãm 01 
chuyên đề ảnh nghệ thuật tại nhà Bảo tàng: “Nét xuân cao nguyên. Trong Quý 
I/2014, tổ chức mở cửa nhà Trưng bày được 109 buổi phục vụ được trên 3.800 
lượt khách. 

     6. Hoạt động thể dục thể thao 
     6.1. Thể thao thành tích cao 

Duy trì các lớp năng khiếu tập luyện thường xuyên với 112 VĐV các lớp 
năng khiếu tuyến I và tuyến II. Xây dựng kế hoạch tập huấn, giao lưu cọ sát, tham 
gia thi đấu các giải do khu vực và Trung ương tổ chức, cụ thể: Lớp Vật tập huấn thi 
đấu tại Huế; Lớp Pencaksilat thi đấu tại Hải Dương; Lớp Wushu thi đấu tại Đà 
Nẵng. Tổ chức giao lưu tập huấn với đội tuyển Wushu tỉnh Tuyên Quang và đội 
tuyển Pencaksilat tỉnh Vĩnh Phúc. 

Cử vận động viên tham gia tập huấn đội tuyển trẻ Bóng ném nam, nữ quốc 
gia năm 2014. 

Tham mưu Ban tổ chức Đại hội TDTT toàn tỉnh lần thứ VII ban hành Kế 
hoạch tổ chức Đại hội và Quyết định thành lập các tiểu ban giúp việc cho Ban tổ 
chức Đại hội. Tổ chức luyện tập và triển khai các nội dung công việc theo Kế 
hoạch số 01 của Ban Tổ chức Đại hội và chuẩn bị các điều kiện tốt nhất cho Đại 
hội diễn ra thành công. 

    6.2. Thể dục thể thao quần chúng 
Tại các huyện, thành phố trong tỉnh đã tổ chức tốt các hoạt động thể dục 

thể thao chào mừng các ngày kỷ niệm của đất nước, chào năm mới 2014 và kỷ 
niệm 68 năm ngày Thể thao Việt Nam. 

Tổ chức giải Bóng đá Nhi đồng tỉnh Hà Giang lần thứ XVIII năm 2014 
với 7 đoàn của các huyện tham gia. Phối hợp với Trung trâm Viettel và Báo Nhi 
đồng tổ chức Ngày hội bóng đá tuổi thơ trên địa bàn tỉnh. 

Phối hợp Trung tâm VHTTDL thành phố Hà Giang tổ chức các hoạt động 
TDTT chào mừng tết Nguyên đán, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Ngọ 2014. Kỷ 
niệm 84 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2014) gồm 
các nội dung: Ném còn và Cờ tướng. Riêng nội dung Cờ tướng – Giải Nhất thuộc 
về VĐV phường Nguyễn Trãi; Giải Nhì VĐV phường Trần Phú; Giải Ba VĐV 
phường Ngọc Hà; Giải Khuyến khích VĐV xã Phương Thiện. 

     7. Hoạt động du lịch 
    7.1. Hoạt động kinh doanh lưu trú 

        Trong Qúy I, khách du lịch đến Hà Giang là 137.365 lượt người, trong đó 
khách quốc tế là 25.878 lượt chủ yếu đến từ Trung Quốc với 24.454 lượt, khách 
nội địa là 11.487 lượt người. Doanh thu du lịch, dịch vụ du lịch đạt 115,3 tỷ đồng. 
 Trong dịp Tết các nhà hàng, khách sạn đặc biệt là tại các làng văn hóa du 
lịch cộng đồng đều bố trí cán bộ trực Tết đã phục vụ kịp thời nhu cầu của khách 
du lịch đến tham quan. Công tác phục vụ, đảm bảo an toàn thực phẩm được đảm 
bảo. Đặc biệt việc thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng dịch vụ, ngăn 
ngừa tăng giá, ép giá đối với du khách trong dịp Tết luôn được chú trọng. 

Làm việc với đoàn kiểm tra khảo sát liên ngành đánh giá tình hình thực 
hiện quy chế 849 về tổ chức và quản lý công dân Trung Quốc sử dụng giấy phép 
nhập, xuất cảnh do Trung Quốc cấp vào Việt Nam tham quan, du lịch tại tỉnh. 



7.2. Hoạt động tư vấn, xúc tiến du lịch 
Thường xuyên cập nhật các thông tin về các lĩnh vực Văn hóa, Thể thao 

trong và ngoài tỉnh trên Website của ngành. Quảng bá hình ảnh và mảnh đất con 
người Hà Giang đến với khách du lịch trong nước và quốc tế thông qua các tổ 
chức và các doanh nghiệp lữ hành thông qua các ấn phẩm như Cẩm nang du lịch, 
Bản đồ - Tập gấp du lịch Hà Giang; Bản tin du lịch Hà Giang; đĩa DVD Hà 
Giang "Điểm hẹn nơi cực Bắc". Phát hành Bản tin Du lịch Hà Giang số 1 năm 2014. 

Tham gia thi thuyết minh viên – Hướng dẫn viên du lịch tại Điện Biên; 
Tham gia gian hàng triển lãm trong chương trình “Ngày hội du lịch Thành phố 
Hồ Chí Minh năm 2014”. 

Tham gia khảo sát Làng Văn hóa Du lịch cộng đồng thôn Bản Bang, xã 
Đạo Đức, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang và một số làng du lịch cộng đồng trên 
địa bàn thành phố, đồng thời làm việc với hai xã Phương Thiện, Phương Độ - 
thành phố Hà Giang nhằm nâng cao chất lượng phục vụ khách du lịch tại các 
Làng Văn hóa du lịch cộng đồng. 

Hoàn tất việc xây dựng biển quảng cáo ngoài trời đặt tại xã Minh Tân, 
huyện Vị Xuyên. Tham gia lớp học ngoại ngữ do dự án phát triển Hà Lan SNV tổ 
chức tại Sa Pa - tỉnh Lào Cai. 
 8. Công tác gia đình 
 Tham mưu Ban chỉ đạo TDĐKXDĐSVH tỉnh xây dựng báo cáo và tổ chức 
hội nghị tổng kết công tác năm gia đình, tổng kết phong trào TDĐKXDĐSVH, 
hoạt động biểu diễn văn nghệ thường xuyên trên địa bàn tỉnh. 
 Hướng dẫn Ban chỉ đạo các cấp đẩy mạnh công tác quản lý thực hiện nếp 
sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội đặc biệt trong dịp Tết nguyên đán. 
 Tham mưu BCĐ Công tác gia đình tỉnh và hướng dẫn BCĐ Công tác gia 
đình các huyện, thành phố tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc với 
chủ đề  Yêu thương và chia sẻ. 
 Ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình hành động Quốc gia về người cao 
tuổi giai đoạn 2013-2020 trên địa bàn tỉnh Hà Giang và kế hoạch thực hiện công tác 
gia đình năm 2014.  
 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QÚY II NĂM 2014 
         1.Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, Phòng VHTT, Trung tâm 
VHTT&DL các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền các hoạt động văn hoá 
văn nghệ, thể dục thể thao, hoàn thành xuất sắc công tác chuyên môn, thi đua lập 
thành tích chào mừng 39 năm ngày giải phóng niềm Nam thống nhất đất nước và 
Quốc tế Lao động 01/5, giỗ tổ Hùng Vương, 110  năm ngày sinh Tổng bí thư 
Trần Phú, kỷ niệm 60 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ, 124 năm ngày sinh 
chủ tịch Hồ Chí Minh… 

2. Tập trung tuyên truyền tiếp tục học tập và làm theo tấm gương đạo đức 
Hồ Chí Minh, kết quả nổi bật trong thực hiện xây dựng nông thôn mới, phòng 
chống dịch cúm gia cầm, dịch sởi, trật tự an toàn giao thông, các luật thuế mới, 
các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và pháp luật của Nhà nước. 

3. Phối hợp với Cục Văn hóa cơ sở tổ chức thành công Hội nghị tập huấn 
phổ biến các văn bản quản lý nhà nước về hoạt động quảng cáo khu vực phía Bắc 
tại Hà Giang. 



 4. Chỉ đạo các huyện phối hợp giúp đỡ đoàn cải lương của Nhà hát Cải 
lương Việt Nam lên biểu diễn phục vụ nhân dân vở “Chuyện tình Khau Vai”. 

 5. Hướng dẫn và kiểm tra công tác tổ chức Tuần văn hóa du lịch lễ hội 
“Chợ tình Khau Vai” huyện Mèo Vạc. 

 6. Tổ chức Liên hoan nghệ thuật dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và trình 
diễn Lễ hội truyền thống của tỉnh Hà Giang năm 2014 chào mừng Ngày Văn hóa 
các dân tộc Việt Nam. 

 7. Thực hiện công tác kiểm kê các di sản văn hóa vật thể và phi vật thể trên 
địa bàn tỉnh theo kế hoạch, đồng thời lập hồ sơ khoa học trình Bộ Văn hóa Thể 
thao và Du lịch công nhận di sản văn hóa phi vật thể cấp quốc gia đối với Hát 
Then Tày – Nùng – Thái Việt trình UNESCO công nhận di sản văn hóa phi vật 
thể của nhân loại. 

8. Tổ chức thành công Đại hội Thể dục thể thao lần thứ VII tỉnh Hà Giang 
và Giải quần vợt toàn tỉnh năm 2014. 

   9. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thi đấu giao hữu các giải thể 
thao trong tỉnh, đồng thời có kế hoạch luyện tập cho các VĐV tham gia thi đấu 
đạt thứ hạng cao tại các giải do Trung ương và khu vực tổ chức 

   10. Tham mưu xây dựng mới và hoàn thiện các quy hoạch, đề án, chiến 
lược thực hiện các nhiệm vụ lĩnh vực ngành quản lý trình cấp có thẩm quyền 
thẩm định và phê duyệt. 

   11. Phát hành Bản tin Du lịch Hà Giang số 02 năm 2014 nhằm quảng bá, 
giới thiệu về tiềm năng cũng như hình ảnh của du lịch tỉnh đến các tỉnh bạn trong 
cả nước. 

12. Thanh tra Sở phối hợp với Đội kiểm tra liên ngành 814 tỉnh tổ chức 
kiểm tra một số điểm kinh doanh dịch vụ văn hóa, nhà hàng, khách sạn tại các địa 
bàn trọng điểm tạo môi trường văn hóa lành mạnh trên địa bàn tỉnh. 

13. Tham gia có hiệu quả Ngày Hội sách do Vụ Thư viện tổ chức tại Quốc 
Tử Giám Hà Nội, Thư viện Quốc gia tổ chức, xúc tiến việc bổ sung sách cho các 
tủ sách cơ sở. Rà soát các tủ sách tại các làng Văn hoá du lịch gắn với xây dựng 
nông thôn mới và tiếp tục xây dựng tủ sách cơ sở. Tổ chức tốt các hoạt động 
hưởng ứng ngày Sách và bản quyền thế giới. 

  Trên đây là báo cáo công tác văn hoá thể thao và du lịch Qúy I và nhiệm vụ 
Qúy II năm 2014 của Sở Văn hoá thể thao và du lịch tỉnh Hà Giang./. 

 
Nơi nhận: 
- Văn phòng Bộ VHTTDL; 
- Tổng cục Du lịch; 
- Tổng cục TDTT; 
- UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Công an tỉnh; 
- Sở KHĐT; 
- Cục Thống kê; 
- Ban Giám đốc Sở; 
- Lưu VT, VP./. 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 

Hoàng Văn Kiên 

 
 
 
 
 



KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ I NĂM 2014 
(Kèm theo Báo cáo số:      /BC-VHTTDL, ngày   tháng 3 năm 2014) 

 
STT Chỉ tiêu Đơn vị 

tính 
Qúy I  

năm 2013 
Qúy 1  

năm 2014 
Kế hoạch 
năm 2014 

So sánh 
KH năm 

I Xuất bản, in, phát hành      
1 Bản tin du lịch Bản 500 400 2.000 20 
II Sự nghiệp Thư viện      
1 Tổng số nhà Thư viện hoạt động Nhà 12 12 12 100 

 

2 Số tủ sách cơ quan, đơn vị, trường 
học, xã, phường 

Tủ 794 905 905 100 

3 Tổng số sách có trong Thư viện 1000 bản 197,730 203,896 220 92,7 
4 Số lọai báo, tạp chí có trong Thư viện Loại  27 25 108 
5 Số đọc giả có thẻ và mượn Đọc giả 1.570 972 5.500 17,7 

III Sự nghiệp điện ảnh      
1 Tổng số đơn vị chiếu bóng Đội 13 13 13 100 

Rạp Rạp 1 1 1 100  

2 
Đội lưu động Đội 12 12 12 100 

3 Số buổi chiếu phim, video Buổi 455 457 2.100 21,8 
IV Sự nghiệp biểu diễn      
1 Đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp Đoàn 1 1 1 100 

Số buổi biểu diễn Buổi 22 25 110 22,7  

2 
Chương trình mới dàn dựng C.trình 1 1 2 50 

3 Tổng số ĐNT bán chuyên nghiệp Đoàn 11 11 11 100 
 

4 Số buổi biểu diễn của Đoàn nghệ 
thuật bán chuyên nghiệp 

Buổi 110 70 275 25,5 

5 Chương trình mới dàn dựng C trình 12 11 55 20 
V Sự nghiệp văn hóa cơ sở      
1 Tổng số nhà văn hóa tỉnh, huyện Nhà 10 10 10 100 
2 Tổng số đội tuyên truyền lưu động Đội 12 12 12 100 

3 Số buổi hoạt động tuyên truyền văn 
hóa lưu động 

Buổi 850 750 2.000 37,5 

4 Tổng số đội VNQC Đội 1.607 1.801 1.700 105,9 
5 Tổng số buổi hoạt động VNQC Buổi 610 600 4.500 13,3 

VI Sự nghiệp Bảo tồn, Bảo tàng      
1 Số nhà bảo tàng Nhà 1 1 1 100 

Số hiện vật có trong bảo tàng H.vật  7.587 7.778 97,5  

2 
Mới sưu tầm bổ sung H.vật   100  
Số di tích được công nhận Di tích  36 29 144 3 
Di tích được công nhận trong năm Di tích 2 01 2 50 

4 Chuyên đề trưng bày triển lãm C.đề 2 3 3 100 
VIII Sự nghiệp thể thao      

1 Số lần tham gia thi đấu với TW Lần 5 3 8 37,5 
2 Số lần tổ chức thi đấu tại tỉnh Lần 3 2 30 6,7 



IX Sự nghiệp du lịch      
 

1 
 

Tổng số khách du lịch 1000 
Lượt người 

137.693 137.365 430.000 31,9 

2 Tổ chức khảo sát tuor, tuyến tại tỉnh Lần 01 01 10 10 
3 Tham gia lễ hội, hội chợ Lần 02 01 4 25 
4 Doanh thu dịch vụ, du lịch   Tỷ     đồng 132,4 115,3 375 30,7 

 
Ghi chú: Một số chỉ tiêu kế hoạch báo cáo theo định kỳ năm. 
 
 
 

 


